
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

10.03.2023        № 278 

 
Великий  Новгород 

 
О внесении изменений в приказ министерства образования 

Новгородской области от 25.01.2023 № 76 
 

В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Новгородской области в 2023 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          внести изменения в приказ министерства образования Новгородской 

области от 25.01.2023 № 76 «Об утверждении состава государственной 

экзаменационной комиссии Новгородской области для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2023 году»: 

 1. Изложить строку 6 пункта 1 в редакции: 

«6. Виноградова 

Юлия 

Николаевна 

главный консультант департамента по надзору и 

контролю в сфере образования министерства 

образования Новгородской области, ответственный 

секретарь государственной экзаменационной 

комиссии Новгородской области» 

 

 

 

 

; 

 2. Дополнить пункт 1 строкой 104 следующего содержания: 

«104. Паксилев  

Иван 

Викторович 

системный администратор Государственного 

областного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Региональный институт профессионального 

развития» (по согласованию)»; 

 

 

 

 

; 

3. Изложить строку 3 пункта 2 в редакции: 

«3. Виноградова 

Юлия 

Николаевна 

главный консультант департамента по надзору и 

контролю в сфере образования министерства 

образования Новгородской области, 

ответственный секретарь государственной 

экзаменационной комиссии Новгородской 

области 

 
 

 

 

 

». 
 
 
Первый  
заместитель министра  

      

 

 
Н.Г. Уральская 

 

 

 

Виноградова Юлия Николаевна 

50-10-42 

вю 06.03.2023 



 

 

2 

Указатель рассылки: 

1. Баранова С.В. – 1 

2. Виноградова Ю.Н. - 1 

3. Шепило А.Г. -  1  

4. РЦОИ (Карташова Н.А.) - 1 

5. МОУО 

6. ГОУ 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ Ю.Н. Виноградова 

«___» ________ 2023 года 

 

 

Директор департамента 
правовой и кадровой работы 

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2023  года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2023  года 

 

 

 

 


